[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    «26»   декабря  2022             №114
	 Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля  поселения

 В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения  органам местного самоуправления муниципального района Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить прилагаемую Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля поселения.
2. Признать утратившим силу постановление №69 от 22.11.2021г. «Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля поселения»  с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской   области                                                                                В.П.Шевелева

Утверждена
Постановлением Администрации
 Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2022 №114

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ОБЪЕМОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ
ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ПОСЕЛЕНИЯ

  1. Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет Муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области на осуществление полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля поселения (далее – Методика)  определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее - поселения) в бюджет муниципального образования «Кардымовский район»  Смоленской области (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального контроля поселения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального бразования  «Кардымовский район» Смоленской области в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.
3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяется с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области, осуществляющих переданные полномочия по следующей формуле:
V трансф. = S опл.  + S нач., где
V трасф. – объем межбюджетного трансферта,
S опл. – расходы на оплату труда 0,035 ставки председателя + 0,035 ставки инспектора контрольно-счетного органа, в соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» №691 от 08.10.2014.
S нач. – начисления на выплаты по оплате труда (30,2%).

image1.png